АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________15.05.2025__________                                                                        № ____73___
с. Новоегорьевское

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Об изъятии для муниципальных нужд муниципального образования Егорьевский район Алтайского края земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Егорьевский р-н, с. Новоегорьевское, ул. Молодежная, д. 34, и находящихся на нем объектов недвижимого имущества
	[bookmark: _GoBack]

В соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, во исполнение решений Егорьевского районного суда Алтайского края от 30.01.2025 по делу № 2-38/2025 (2-295/2024), от 26.02.2025 по делу № 2-42/2025 (2-299/2024), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд:
1.1. земельный участок категории земель населенных пунктов общей площадью 430 кв. м с кадастровым номером 22:09:020413:544 по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Егорьевский р-н, с. Новоегорьевское, ул. Молодежная, д. 34, с видом разрешенного использования - Малоэтажная многоквартирная жилая застройка;
1.2. квартиру № 1 площадью 54,2 кв. м с кадастровым номером 22:09:020413:168, расположенную в жилом доме на указанном в подпункте 1.1 земельном участке;
1.3. ¾ доли в квартире № 12 площадью 64,6 кв. м с кадастровым номером 22:09:020413:177, расположенной в жилом доме на указанном в подпункте 1.1 земельном участке;
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края (О.В. Шевелева):
2.1. в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления направить письменное уведомление собственникам жилых помещений, указанных в подпункте 1.2, 1.3 постановления;
2.2. в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления направить копию постановления в уполномоченный на регистрацию прав орган;
2.3. подготовить соглашение об изъятии путем выкупа для муниципальных нужд квартиры № 1, ¾ доли в квартире № 12, расположенных в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Егорьевский р-н, с. Новоегорьевское, ул. Молодежная, д. 34, признанном аварийным и подлежащим сносу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Егорьевского района Алтайского края, начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Егорьевского района Алтайского края О.Н. Кислякову.

Глава района                                                                                        М.В. Нуйкин